
Российская Федерация Россия Федерациязы 

Республика Алтай 
Алтай Республика 

Совет депутатов 
ВОММ Чаргы-Оозы jypT 

муниципального ”J«@,\:.: й 

образования мУНЛ 

Черноануйского To30MoIMHIY 

сельского поселения депутаттар 

Усть-Канского района Соведи 

РЕШЕНИЕ 

Пятидесятой сессии пятого созыва 

«19 »июля 2024 года № 50-136 

с.Черный Ануй 

O внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования Черноануйское 

сельское поселение, принятого Решением Совета 

депутатов Черноануйского сельского поселения 

Усть-Канского района Республики Алтай 

от «О1» июля 2016 г. № 29-83 

В соответствии с Федеральным законом РФ 131 - ФЗ от 06.10.2003 «Об 

общих — принципах — организации — местного — самоуправления в Pd», 
руководствуясь Уставом. Ссвета депутатов Черноануйского сельского 

поселения 

РЕШИЛ: 
1. Часть 2 статьи 20 Устава дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются 
досрочно Mo решению Совета депутатов по представлению схода граждан. а 

а
а
в
а
 о

 
в
н
 

—
а
а



также в случаях, установленных пунктами 1-7 и пунктом 11 части 1 статьи 31 

настоящего Устава.». 
2.часть 1 статьи 31 дополнить пунктом 10.2 следующего содержания: 

«10.2) приобретения UM статуса иностранного агента:»; 

3. пункт . 12 статьи 38 изложить в — следующей — редакции: 

«12) организация и осуществление мероприятий 10 работе с детьми и 

молодежью. участие в реализации молодежной политики, разработка и 

реализация мер 10 обеспечению и защите прав и законных интересов 

молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным 

направлениям — реализации — молодежной — политики, — организация — и 

осуществление — мониторинга — реализации — молодежной — политики — в 

поселении;»; 

4. в пункте 49 статьи 38 слова «49) учреждение печатного» заменить словами 

«49.1) учреждение печатного»; 53 

B части 7 статьи 40 слова «пунктами 5-8 части 10» заменить словами 

«пунктами 5-8 и 9.2 части 10»; 

6. Статья 44 Устава. дополнить частью 4 следующего содержания: 

«4. Приведение Устава в соответствие с федеральным законом, законом 

субъекта Российской Федерации осуществляется в установленный этими 

законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, 

законом субъекта Российской Федерации указанный срок не установлен, 

срок приведения устава муниципального образования в соответствие с 

федеральным — законом, — законом — субъекта — Российской — Федерации 

определяется с учетом даты  вступления в силу  соответствующего 

федерального — закона, — закона — субъекта — Российской — Федерации. 

необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения 

на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта 0 

внесении изменений и дополнений в YCTaB, учета предложений граждан по 

нему, периодичности заседаний представительного органа муниципальног® 

образования, сроков  государственной  регистрации — и — официального 

опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и. 

как правило. не должен превышать шесть месяцев». 

7. Часть 2’статьи 66 Устава дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

«7) приобретение UM статуса иностранного агента:». 

8. Направить настоящее Рещение на государственную регистрацию B 

течение /-Ъ&_\ дней со дня его принятия. 

9. Настоящее решёние вступает в силу после  его  официального 

0публиковани№бнародрвания). 
Й : 
=) 

Глава Черноануйского сёльского поселения: — — Т.А.Акатьева 

\ : / 
ь`ч 7 

w


